

شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۰ ۱۹ محرم الحرام ۱۴۴۳ • ۲۸ آگوست ۲۰۲۱

خبر کوتاه

احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برای بفرسانی به چاه‌های کشاورزی

شرکت توانیر در حال پیگیری برای احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برای تأمین برق چاه های کشاورزی است.
علی چهل امیرانی، مجری طرح برق رسانی روستایی وچاهای کشاورزی کشور با بیان این خبر افزود: براساس مذاکراتی که با سازمان بهینه سازی مصرف سوخت در حال انجام است، به منظور تأمین برق برق چاه های کشاورزی به دنبال احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر هستیم.

چهل امیرانی با اشاره به این که یکصد هزار حلقه چاه کشاورزی بدون برق در کشور وجود دارد از سوخت گازوئیل برای پمپاژ آب استفاده می کنند خاطرنشان کرد: به منظور تأمین برق چاه های کشاورزی در حال پیگیری برای احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر هستیم که باعث صرفه جویی عظیمی در مصرف سوخت خواهد شد.

به گفته وی، هر حلقه چاه کشاورزی سالانه به طور میانگین ۱۱ هزار لیتر سوخت مصرف می کند که برقرار کردن این چاه ها از طریق انرژی های تجدیدپذیر، می تواند در حفظ محیط زیست، کمک به شبکه برق، جلوگیری از قاچاق سوخت و رونق صنایع مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر موثر باشد.

مجری طرح برق رسانی روستایی کشور اضافه کرد: این نیروگاه ها از طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی احداث و بازگشت سرمایه آن از محل منابع حاصل از صرفه جویی سوخت که در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید پیش بینی شده است، انجام خواهد شد.

برپایه این گزارش، شرکت توانیر در تیرماه سال جاری فراخوانی را به منظور شناسایی سرمایه گذاران علاقمند به تأمین تجهیزات و نصب و بهره برداری از نیروگاه های خورشیدی روستایی در سراسر کشور جمعا به ظرفیت ۳۰۰۰ مگاوات با هدف انتقال تدریجی دانش فنی و ساخت داخل این تجهیزات منتشر کرده بود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: **تعمیل با بخش خصوصی و فعالان اقتصادی راه نجات وزارت نیرو است**

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: برای آنکه چالش های وزارت نیرو حل شود، ضرورت دارد که وزارت نیرو دولت سیزدهم با بخش خصوصی و فعالان اقتصادی تعامل داشته باشد.

آرش نجفی درباره وضعیتی که وزارت نیرو با آن روبرو است و وزیر دولت سیزدهم باید به آن توجه کند، اظهارداشت: یکی از موضوعاتی که وزارت نیرو در دولت سیزدهم باید به آن توجه کند این است که خودش را بنگاه اقتصادی و مقبول ببیند و از مواضع خود دفاع کند.

وی با بیان اینکه وزرات نیرو باید نهاد رگولاتوری شود تا تسهیل گری در فعالیت بخش خصوصی اتفاق بیفتد، افزود: همانگونه که در شرکت های خدمات موبایل بحث رگولاتوری انجام و قیمت ها و خدمات رقابتی شد در حوزه برق نیز می توان این فرآیند را دنبال کرد و از آنجا که در دولت گذشته این امر در دستور کار قرار گرفت در دولت سیزدهم می توان این مهم را عملیاتی کرد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه وزیر نیرو، می تواند مشکلات وزارت نیرو را حل کند، خاطرنشان کرد: علی اکبر محرابیان؛ وزیر نیرو کارهای بسیار سخت و متعددی دارد که قطعا با همکاری بخش خصوصی می تواند آنها را به سرانجام برساند، این وزراتخانه با چالش رمز ارز، راندمان پایین نیروگاه ها، کمبود برق و سایر موارد مواجه است که باید برای هر کدام آن برنامه جامع و عملیاتی داشته باشد.

وی با تأیید صحبت های وزیر نیرو در مجلس مبنی بر اینکه نگاه به وضعیت نیروگاه ها و بخش خصوصی باید تغییر کند، افزود: همانگونه که محرابیان عنوان کرد، واقعا منطقی و علمی نیست که بخش خصوصی نیروگاه بسازد و برق را به وزارت نیرو بدهد و این وزارتخانه پول بخش خصوصی را با تأخیر پرداخت کند و یا در برخی از مواقع هیچ پولی نپردازد؛ این رویه تا زمانیکه اصلاح نشود بخش خصوصی حاضر به سرمایه گذاری و ایجاد نیروگاه جدید نیست. نجفی با تأکید بر اینکه راه نجات وزارت نیرو تعامل با بخش خصوصی است، خاطرنشان کرد: برای آنکه با سرعت مصرف برق کاهش پیدا کند باید در زمینه مدیریت مصرف و مدل های کاهندگی فعالیت های عملی صورت گیرد.

کشف یک میدان بزرگ نفتی شیل در چین

شرکت پتروچاینا اعلام کرد که در شمال شرقی چین یک میدان بزرگ نفت شیل کشف کرده است. شرکت پتروچاینا که زیر مجموعه شرکت ملی نفت چین به شمار می‌رود، از کشف یک میدان نفتی شیل بزرگ در شمال شرقی این کشور خبر داد. گفته می‌شود این میدان در نزدیکی بزرگ‌ترین میدان نفتی چین به نام داکینگ، در استان هیلونگ جیانگ، قرار دارند. مقامات این شرکت می‌گویند که در این میدان نفتی شیل ۱،۲۶۸ میلیارد تن نفت وجود دارد.گفته می‌شود از چاه‌های اولیه حفر شده طی ۵۰۰ روز ۶ هزار تن نفت برداشت شده است و مقامات چینی می‌گویند فشار تولید این میدان ثابت بوده استپتروچاینا گفته که ما توانست‌ایم به یک دستاورد استراتژیک مهم در حوزه تولید نفت شیل دست پیدا کنیم. میدان داکینگ نخستین بار در سال ۱۹۵۹ کشف شده و با داشتن ۵،۷ میلیارد تن نفت و یک تریلیون مترمکعب گاز طبیعی بزرگ‌ترین میدان نفتی و گازی چین به شمار می‌رود.

وزیر نفت تأمین سوخت زمستانی را به‌عنوان نخستین دستور کار وزارت نفت مطرح کرد و گفت: تشکیل نشست‌های تأمین سوخت زمستانی به زودی آغاز و مشکلات و چالش‌های پیرامون آن پیگیری می‌شود.

جواد اوجی طی نشستی با مدیران ارشد و کارکنان صنعت نفت در سالن شهید بهشتی وزارت نفت، ضمن قدردانی از حضور همه مدیران و دست‌اندرکاران مجموعه نفت، اظهار کرد: تأمین سوخت زمستانی و نیروگاه‌ها از جمله دغدغه‌های اصلی وزارت نفت است که به زودی نشست‌هایی برای برون رفت از این مشکل برگزار می‌شود. وی ادامه داد: قرار است در آینده نشست‌هایی نیز با حضور علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو برگزار و مسئله تأمین سوخت نیروگاه‌ها به‌صورت منظم و حساب شده حل و فصل شود.

وزیر نفت با اشاره به برگزاری نخستین نشست هیئت دولت، گفت: در این نشست همه وزیران عهدنامه‌ای را امضا کردند که بر اساس آن همگی ملزم و پایبند به انجام همه تعهدها و برنامه‌های کاری زیرمجموعه خود خواهند بود.

اوجی از صنعت نفت به‌عنوان خط مقدم جبهه اقتصادی یاد کرد و یادآور شد: دغدغه بیشتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأمین بودجه مورد نیاز کشور از محل فروش نفت است که امیدوارم بتوانیم با تدابیر حساب شده به این موضوع جامعه عمل ببوشانیم.

وی تصریح کرد: خواهشم این است که پیام بنده را به همه دوستان، کارکنان و مدیران صنعت نفت برسانید، بیاینم همه با هم عهد ببندیم که با همه توان وارد این عرصه بشویم و با همت جهادی مشکلات را حل کنیم.

#جایگاه ایران در اوپک مستحکم می‌شود
وزیر نفت تأمین سوخت زمستانی را مهم‌ترین اولویت صنعت نفت در حال حاضر عنوان کرد و گفت: تلاشمان این است جایگاه ایران در اوپک مستحکم‌تر و بازارهایمان را پس بگیریم.

جواد اوجی درباره اینکه چقدر برای انجام این مسئولیت دشوار آماده‌اید، اظهار کرد: بنده از

خانواده صنعت نفت هستم، تحصیلاتم در این حوزه بوده است و ۳۵ سال در این مجموعه و در بخش بالادست و پایین‌دست صنعت نفت کار کردم، ان‌شاءالله با توکل به خدا و انگیزه مضاعف برای رفع چالش‌های صنعت نفت گام برخواهم داشت.

وی درباره مهم‌ترین اولویت‌های این صنعت که در دستور کار قرار می‌گیرد، گفت: مهم‌ترین موضوعی که باید به‌صورت جدی دنبال شود ناترازی گاز و تأمین سوخت زمستانی است که بسیار مهم و ضعیف بازار بیانگر افزایش صادرات فرآورده های نفتی ایران به کشورهای همسایه است؛ هرچند که آمار رسمی از میزان صادرات بنزین و سایر فرآورده ها منتشر نشده اما طبق گفته های سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران آغاز صادرات به افغانستان می تواند تحول خوبی در این حوزه باشد.

اواخر سال ۱۳۹۷ با افتتاح فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ایران در تولید بنزین خودکفا شد و توانست دروازه‌های واردات این فرآورده استراتژیک به کشور را ببندد. خودکفایی در تولید بنزین یکی از اهداف وزارت نفت طی چند سال اخیر بوده است و بر این اساس میزان تولید بنزین در کشور به مرور زمان افزایش یافت، به طوری‌که در فاصله سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ به‌طور میانگین روزانه ۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید شده که این مقدار در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۷ (۹ ماه ابتدای سال ۹۷) با افزایش ۵،۹ برابری به

میانگین روزانه ۸۳ میلیون لیتر افزایش یافت. این در حالی است که مصرف روزانه بنزین در کشور نیز رقمی در همین حدود را تعقیب کرده است؛ به نحوی که در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۷ به‌طور میانگین روزانه حدود ۸۸ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد. واردات این فرآورده به کشور اما در فاصله سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ صفر بوده و به تدریج با افزایش تعداد خودروها و رشد زندگی شهرنشینی به ۳،۷ میلیون لیتر در روز در فاصله سال‌های ۱۳۶۴ تا ۱۴۶۷ رسید و در فاصله سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۷ به بالاترین حد خود (۱۶،۸ میلیون لیتر در روز) و پس از آن با روندی کاملاً کاهشی به ۷،۶ میلیون لیتر در روز در فاصله سال‌های

بازار بیانگر افزایش صادرات فرآورده های نفتی ایران به کشورهای همسایه است؛ هرچند که آمار رسمی از میزان صادرات بنزین و سایر فرآورده ها منتشر نشده اما طبق گفته های سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران آغاز صادرات به افغانستان می تواند تحول خوبی در این حوزه باشد.

اواخر سال ۱۳۹۷ با افتتاح فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ایران در تولید بنزین خودکفا شد و توانست دروازه‌های واردات این فرآورده استراتژیک به کشور را ببندد. خودکفایی در تولید بنزین یکی از اهداف وزارت نفت طی چند سال اخیر بوده است و بر این اساس میزان تولید بنزین در کشور به مرور زمان افزایش یافت، به طوری‌که در فاصله سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ به‌طور میانگین روزانه ۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید شده که این مقدار در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۷ (۹ ماه ابتدای سال ۹۷) با افزایش ۵،۹ برابری به

میانگین روزانه ۸۳ میلیون لیتر افزایش یافت. این در حالی است که مصرف روزانه بنزین در کشور نیز رقمی در همین حدود را تعقیب کرده است؛ به نحوی که در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۷ به‌طور میانگین روزانه حدود ۸۸ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شد. واردات این فرآورده به کشور اما در فاصله سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ صفر بوده و به تدریج با افزایش تعداد خودروها و رشد زندگی شهرنشینی به ۳،۷ میلیون لیتر در روز در فاصله سال‌های ۱۳۶۴ تا ۱۴۶۷ رسید و در فاصله سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۷ به بالاترین حد خود (۱۶،۸ میلیون لیتر در روز) و پس از آن با روندی کاملاً کاهشی به ۷،۶ میلیون لیتر در روز در فاصله سال‌های

روزنامهصبح ایران

وزیر نفت:

جایگاه ایران در اوپک مستحکم می‌شود



است. نخستین نشست شورای معاونان را خواهیم داشت و به‌زودی هم نشست‌ی برای سوخت زمستانی با وزارت نیرو برگزار می‌کنیم.

وزیر نفت حفظ و نگهداشت تولید، ساماندهی سرمایه انسانی، فروش نفت و میعانات گازی، جلوگیری از خام‌فروشی و ورود به زنجیره صنایع تکمیلی را از اولویت‌های اصلی صنعت نفت دانست و درباره تغییرها در صنعت نفت گفت: به‌زودی با مدیران صنعت نفت نشست برگزار می‌شود و پس از ارزیابی و در صورت نیاز تحولات انجام خواهد شد. اوجی درباره نشست پیش‌روی ائتلاف اوپک‌پلاس (تولیدکنندگان عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت – اوپک) و طرح موضوع بازگشت نفت ایران به بازار، اظهار کرد: تقاضای نفت در جهان با توجه به واکسیناسیون در حال افزایش است. بی‌شک یکی از برنامه‌های ما این است جایگاه ایران در اوپک مستحکم شود و بازارهایمان را پس بگیریم.

وی گفت: شناسایی بازارهای جدید برای نفت نیز یکی از کارهای اصلی ما خواهد بود و ما آنچه را حق جمهوری اسلامی ایران هست پس خواهیم گرفت.

#صنعت نفت برای عبور از چالش‌های پیش‌رو نیازمند عزم جدی کارکنان است

وزیر نفت دولت سیزدهم همچنین در جمع خبرنگاران ابراز امیدواری کرد که با توکل به خدا و همت کارکنان و مدیران خدوم صنعت نفت بتواند چالش‌های پیش رو را برطرف کند و گام‌های مؤثری در مسیر اعتلای این صنعت بردارد.

وی رفع چالش ناترازی گاز و سوخت زمستانی، ساماندهی سرمایه انسانی و ارکان ثالث، حفظ و نگهداشت تولید، تعیین تکلیف

میدان‌های مشترک نفت و گاز، حمایت از ساخت داخل، دیپلماسی قوی انرژی و همکاری همه‌جانبه با کشورهای همسایه در حوزه نفت و گاز را از اهم ضرورت‌های صنعت نفت برشمرد.

وزیر نفت به موضوع فروش نفت خام و میعانات گازی هم اشاره کرد و گفت: خوشبختانه راهکارهای خوبی اندیشیده شده است که با بهره‌مندی از همه ظرفیت‌های موجود در وزارت نفت و دیگر دستگاه‌ها ارقام خوبی در بخش فروش نفت خام و میعانات گازی رقم خواهد خورد.

اوجی از ارتقای جایگاه دانشگاه صنعت نفت و جذب نخبگان و مدیران متخصص و توانمند پرشماری مطرح است که باید اصلاحات قانونی آن را حل‌وفصل کرد. با فروش نفت می‌توان بخشی از درآمدها حاصله را به‌صورت ارز و بخشی دیگر را با تهاتر و واردات کالاهای اساسی و تجهیزات موردنیاز صنعت تأمین کرد.

به گفته وزیر نفت، بعضی از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی مترصد این مقوله هستند که در پروژه‌های کشور نه فقط صنعت نفت، بلکه در حوزه راه و شهرسازی، نیروگاهی و صنایع و معادن مشارکت و در قبال آن نفت خام و میعانات دریافت کنند.

اوجی تصریح کرد: بنده سال‌های متعددی در حوزه سرمایه‌گذاری فعالیت کرده‌ام. باید سازوکارهای مدونی برای این موضوع تنظیم کرد و بودجه سال ۱۴۰۰ هم نیازمند اصلاحاتی است که باید در آن لحاظ شود، اما به هر جهت بخشی از تولید انرژی اظهار کرده بود این هشدار جدی این رهگذر راهی برای جذب سرمایه‌گذار در همه حوزه‌ها و تهاتر با کالاهای اساسی پیدا کرد.

با فرار اشراف غنی؛

افغانستان از ایران درخواست سوخت کرد

۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ (دولت یازدهم) رسید.

رقم واردات بنزین در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۷ (۹ ماهه ابتدای سال) ۵،۹ میلیون لیتر ثبت شده است که این رقم به گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از محل راه‌اندازی فازهای سه‌گانه پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس و دستیابی به خودکفایی در تأمین بنزین مورد نیاز کشور، ابتدای مهرماه ۱۳۹۷ به صفر رسید و دیگر بنزینی وارد کشور نشده است. سیدحمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی در خصوص آخرین وضعیت صادرات بنزین و دیگر فرآورده های نفتی گفت: تاکنون جزئیات رسمی از آمار صادرات فرآورده منتشر نشده اما سال گذشته بالاترین آمار صادراتی مربوط به بنزین ثبت شد؛ به طوری که حدود ۳ میلیارد دلار در کل سال و در چهارماه نخست سال گذشته ۷۰۰ میلیون دلار صادرات بنزین صورت گرفت.

وی با اشاره به دلایل کاهش صادرات اظهار کرد: در زمستان سال گذشته به دلیل کمبود سوخت مجبور به استفاده از گازوئیل برای بسیاری از نیروگاه ها شدیم و همین مساله موجب شد نتوانیم به تعهدات صادراتی خود پایبند باشیم. در این راستایشخی از این تعهدات به اسمال موکول و همچنین افزایش مصرف بنزین در داخل و همچنین لزوم انجام اورهال پالایشگاه‌ها موجب کاهش صادرات شد. به گفته سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی، در حال حاضر قیمت بنزین در کشورهای همسایه افزایش یافته که علت این موضوع نیز کاهش وجود این فرآورده در

سخنگوی صنعت برق مطرح کرد؛

شناسایی ۵ هزار مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در کشور

کشور به صورت نامعلوم اضافه شده است که ناشی از همین استخراج غیر مجاز رمز ارز است. رجبی مشهدی گفت: دو هزار مگاوات مصرف مراکز غیر مجاز رمز ارزها برابر است با مصرف برق استان خراسان جنوبی است.

این مقام مسئول تأکید کرد: اگر استخراج غیرمجاز رمز ارزها نبود به طور قطع با وجود مدیریت‌های مصرف در بخش خانگی و صنعت، در کشور خاموشی نداشتیم.

در ادامه این نشست علیرضا هادی مدیرکل سرمایه‌گذاری و طرح‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) درباره چگونگی گرفتن مجوز فعالیت مراکز رمز ارزها گفت: همه می‌توانند از

رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران:

افزایش ۱۰ درصدی بومی‌سازی صنعت گاز در سال ۱۴۰۰

این در حالی است که ایجاد ساختاری منسجم با توجه به وظایف سازمانی، توجه به درآمدها و هزینه‌ها، همچنین تربیت نیروی انسانی متخصص در چند سال اخیر، سبب پیشرفت چشمگیر این شرکت در زمینه خودکفایی در بخش‌های مختلف پالایشگاهی، انتقال گاز و گازرسانی شده است. رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه حمایت از ساخت داخل در شرکت ملی گاز ایران از پیش‌تر یعنی حدود ۳۰ سال پیش شکل گرفت، گفت: ترغیب تولیدکنندگان و سازندگان ایرانی به ساخت کالاهای با کیفیت بالا و قیمت مناسب و معرفی آنها به مجریان طرح و مناقضیان کالا و تقویت بنیه مالی آنان از طریق خریدهای مستمر،

اما از مباحث آن غافل نبودم و به نوعی با طرح‌ها و پروژه‌های این صنعت چه در ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و چه در بنیاد مستضعفان در ارتباط بودم و در حقیقت پروژه‌های صنعت نفت از جمله توسعه میدان‌ها در دریا و خشکی و ساخت پالایشگاه خشکی فاز ۱۴ طرح توسعه میدان گازی پارس جنوبی و… را در دستور کار داشتیم.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه موضع و برنامه ایران در نشست پیش‌روی تولیدکنندگان عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (ائتلاف اوپک‌پلاس)، چه خواهد بود، تصریح کرد: به‌طور حتم در نخستین فرصت ممکن برنامه‌های وزارت نفت ایران برای حضور مقتدرانه در این نشست اعلام می‌شود.

وزیر نفت ادامه داد: اولویت ما بازگشت به سهمیه ایران در اوپک خواهد بود و به‌دنبال احیای سهمیه‌مان در بازارهای جهانی نفت خام هستیم. با تدوین راهکارهای مناسب و هوشمندانه برای فروش نفت و بهره‌مندی از ظرفیت‌های وزارتخانه، بخش خصوصی و دستگاه‌های دیپلماسی، بی‌شک بازارهای جدید را شناسایی می‌کنیم و فروش نفت را به مقدار قابل‌توجهی افزایش می‌دهیم.

اوجی تصریح کرد: البته نباید از این نکته نیز غافل ماند که تنها راه پیشرفت اقتصاد کشور جلوگیری از خام‌فروشی و میعانات گازی است که با جذب سرمایه و ایجاد ارزش‌افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش به‌ویژه در بخش پتروشیمی می‌توان شاهد تحولاتی خیره‌کننده بود.

وی بیان کرد: در بحث فروش نفت راهکارهای پرشماری مطرح است که باید اصلاحات قانونی آن را حل‌وفصل کرد. با فروش نفت می‌توان بخشی از درآمدها حاصله را به‌صورت ارز و بخشی دیگر را با تهاتر و واردات کالاهای اساسی و تجهیزات موردنیاز صنعت تأمین کرد.

به گفته وزیر نفت، بعضی از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی مترصد این مقوله هستند که در پروژه‌های کشور نه فقط صنعت نفت، بلکه در حوزه راه و شهرسازی، نیروگاهی و صنایع و معادن مشارکت و در قبال آن نفت خام و میعانات دریافت کنند.

اوجی تصریح کرد: بنده سال‌های متعددی در حوزه سرمایه‌گذاری فعالیت کرده‌ام. باید سازوکارهای مدونی برای این موضوع تنظیم کرد و بودجه سال ۱۴۰۰ هم نیازمند اصلاحاتی است که باید در آن لحاظ شود، اما به هر جهت بخشی از تولید انرژی اظهار کرده بود این هشدار جدی این رهگذر راهی برای جذب سرمایه‌گذار در همه حوزه‌ها و تهاتر با کالاهای اساسی پیدا کرد.

انرژی

شماره ۳۲۶۷

اخبار

افزایش مجدد آلایندگی صنعت برق
آلایندگی جهانی ناشی از تولید برق به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا بازگشته زیرا تولید نیروی پاک برای تأمین تقاضای رو به رشد برای برق کافی نبوده است. اندیشکده اقلیم و انرژی امبر در گزارشی اعلام کرد انتشار دی اکسید کربن صنعت برق در سطح جهانی در نیمه اول سال ۲۰۲۱ پنج درصد بالاتر از نیمه اول سال ۲۰۱۹ بود که هنوز پابندی کووید ۱۹ اتفاق نیافتاده بود. تقاضا برای برق در سطح جهانی به میزان پنج درصد رشد کرد. اوایل سال گذشته تقاضا برای برق سه درصد کمتر از سال ۲۰۱۹ بود و آلایندگی هفت درصد کاهش پیدا کرده بود اما این کاهش به دلیل قرنطینه در تقریبا همه اقتصادهای جهان بود.

طبق گزارش این اندیشکده، هیچ کشوری در جهان به احیای سبز صنعت برق خود دست پیدا نکرده است. آمریکا، اتحادیه اروپا و ژاپن سال گذشته شاهد انتشار کمتر دی اکسید کربن از سوی صنعت برق در مقایسه با سطح پیش از شیوع ویروس کرونا بودند و نیروی بادی و خورشیدی جای زغال سنگ را گرفت اما این اتفاق در فضای رشد سرکوب شده تقاضا روی داد.

دیو جونز، سرپرست برنامه جهانی امبر در بیانیه ای گفت: رشد دوباره آلایندگی در سال ۲۰۲۱ باید زنگ خطر را در سراسر جهان به صدا در بیاورد. افزایش انتشار دی اکسید کربن علامت خطر بزرگی است که جهان از مسیر کنترل گرمایش منحرف شده است.

بر اساس گزارش اوایل پرایس، آژانس بین المللی انرژی اوایل سال میلادی جاری پیش بینی کرد انتشار دی اکسید کربن مربوط به انرژی جهانی امسال دومین افزایش بزرگ را در تاریخ تجربه خواهد کرد که تحت تأثیر افزایش دوباره استفاده از زغال سنگ در بخش نیرو خواهد بود. فاتح بیروл، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اظهار کرده بود این هشدار جدی است که احیای اقتصادی از تبعات بحران کووید ۱۹ در حال حاضر برای اقلیم ما پادidar نیست.

واردات نفت هند در ژوئیه کاهش یافت

واردات نفت خام هند در ماه ژوئیه به کمترین مقدار در یک سال اخیر رسید. داده‌های مربوط به ورود نفتکش‌ها نشان داد واردات نفت خام هند در ماه ژوئیه کاهش یافته و به پایین‌ترین سطح خود در یک سال گذشته رسیده است.واردات نفت خام این کشور به احتمال زیاد در ماه اوت دوباره افزایش می‌یابد، زیرا انتظار می‌رود فعالیت پالایشگاه‌ها پس از پایان عملیات تعمیر و نگهداری واحدها افزایش یابد.واردات نفت خام هند در ماه ژوئیه ۱۲،۵ درصد کاهش یافته و به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسیده، در حالی که این رقم ۱۲،۸ درصد نسبت به پارسل بیشتر است.دلیل کاهش واردات هند اجرایی عملیات تعمیر و نگهداری واحدهای پالایشی و تعطیلی این واحدها به‌دلیل کاهش برآورد تقاضای سوخت در فصل بارندگی‌های فصلی این کشور بود.این در حالی است که داده‌های دولتی نشان داد واردات نفت هند در این ماه به حدود ۱۵ میلیون و ۲۰ هزار تن، یعنی حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است. داده‌های منابع تجاری شامل برخی محموله‌هایی است که در ماه ژوئیه می‌رسند و در ماه اوت تخلیه می‌شوند و به همین دلیل با داده‌های دولت متفاوت است سهم خاورمیانه در واردات نفت خام هند در ماه ژوئیه کاهش یافته و به ۶۴،۷ درصد رسیده است، این رقم در ماه ژوئن ۵۹ درصد بود.

۵۷ درصد مخازن سدهای کشور خالی است

جدیدترین آمار ذخایر آبی کشور نشان می دهد که ۵۷ درصد مخازن سدهای کشور خالی است. بر اساس آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی جاری تاکنون میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور ۲۸ میلیارد و ۶۱۰ میلیون مترمکعب بوده، در حالی که در مدت مشابه سال آبی گذشته میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور ۵۴ میلیارد و ۲۴۰ میلیون مترمکعب بود. در واقع میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۴۷ درصدی داشته است.
به عبارتی ذخایر آبی سدهای کشور با کاهش ۳۰ درصدی نسبت به زمان مشابه سال قبل مواجه است.

قیمت نفت خام جهش کرد برنت ۷۲ دلاری شد

قیمت نفت خام در معاملات دیشب تحت تأثیر افزایش امیدها به گسترش واکسیناسیون عمومی و بازگشت اقتصاد جهانی جهش کرده‌به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، قیمت نفت خام در معاملات دیشب تحت تأثیر افزایش امیدها به گسترش واکسیناسیون عمومی و بازگشت اقتصاد جهانی جهش کرد.ارزش دلار تقویت شد که باعث شد قیمت‌های نفت تحت فشار قرار بگیرند.تا ساعت ۲۳:۰۴ به وقت تهران، قیمت پیش‌خريد هر بشکه نفت خام برنت، پنج‌مارک بین‌المللی قیمت نفت ۱،۷۰ درصد جهش کرد و به ۷۲،۲۶ دلار رسید. قیمت پیش‌خريد هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا ۱،۶۶ درصد جهش کرد و به ۶۸،۳۹ دلار رسید. هر دو پنج‌مارک قیمت نفت در روز گذشته بیش از ۸ درصد متوالی کرده‌اند. این جهش بخش بزرگی از سقوط ۷ روزه متوالی هفته گذشته در جریان کردان‌چه قیمتی‌های نفت خام را بیش از پیش تقویت کرد این بود که شرکت ملی نفت مرکزی اعلام کرد تعطیلی پل‌ت‌فرم نفتی بزرگ این کشور که باعث شده است تولید نفت خام مکزیک ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد، تا ۳۰ آگوست ادامه خواهد داشت.